
Nº 249, quarta-feira, 28 de dezembro de 2011 221ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122800221

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 501.867/2011-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. - ME
OBJETO: prestação de serviços de guincho para remoção de veículos
oficiais. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO:
DI-013/2011. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
VALOR: total de R$ 4.225,00. VIGÊNCIA: 12 meses contados a
partir da data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001860, de 19/12/2011.
ASSINATURA: 27/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 503.637/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Leadcomm Comércio Impor-
tação e Exportação Ltda. OBJETO: fornecimento de solução inte-
grada de gerenciamento de desempenho. MODALIDADE: Adesão a
Ata de Registro de Preços - ARP. CONTRATO: ARP nº 006/2011,
por adesão à Ata SRP nº 202/2010, do Departamento de Logística em
Saúde / Secretaria Executiva / Ministério da Saúde. FUNDAMENTO:
Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e Decretos nºs 3.931/2001 e
5.450/2005. VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.39 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2011NE001809 e 2011NE001813, de 13/12/2011.
ASSINATURA: 23/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Edson Lucas
Carlotti, Representante Legal.

Processo TST nº. 504.001/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Opção Comércio e Serviços de
Sinalização Ltda. OBJETO: aquisição e instalação de sinalização ver-
tical do estacionamento do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
- PE. CONTRATO: PE-113/2011-B. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 3.990,00. VIGÊNCIA: inicia-se
na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2011NE001804, de
13/12/2011 e 2011NE001822 de 14/12/2011. ASSINATURA:
27/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Maria do
Socorro Rocha Ferreira, Sócia.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.984/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Sublime Serviços Gerais Ltda. ESPÉCIE:
quarto termo aditivo ao contrato PE-112/2009, OBJETO: prestação de
serviços de segurança contra incêndio, pânico, abandono de edifi-
cação e primeiros socorros. VIGÊNCIA: prorrogada por mais 90 dias,
a contar de 27/12/2011 até 25/03/2012, nos termos do art. 57, inc. II,
da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2011NE001886, de 22/12/2011. ASSINATURA:
23/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Yelane Cândido de
Oliveira, Diretora-Administrativa.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2011

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras prestações de serviços técnicos especializados de pes-
quisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da informação e
comunicações, na forma de assinaturas para acesso a uma Base de
Conhecimentos - BC em Tecnologia da Informação e Comunicação -
TIC, contendo pesquisas primárias e interpretação de tendências, re-
sultante do Pregão Eletrônico n.º 130/2011. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Assinatura para acesso a

base de conhecimento por
12 meses.

UN 2 225.700,00

GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA

Brasília, 27 de dezembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




